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O tym, jak zachęcić skoczowian do posiadania dzieci – taki temat pojawił się przy okazji
dyskusji o raporcie o stanie gminy. Na sesji radni przyjęli również absolutorium i wotum
zaufania dla Burmistrza.

Burmistrza Skoczowa martwi spadająca dzietność, fot. https://skoczow.esesja.pl/

Przypomnijmy, podobnie jak w przypadku Brennej [Pisaliśmy: Zadłużenie to problem Brennej. Wójt z absolutorium i
wotum ] tak i w Skoczowie zmienił się włodarz. W przypadku zaś absolutorium i wotum zaufania oceniany jest
poprzedni rok rządów. Podstawą do decyzji o udzieleniu (lub nie) absolutorium są (a przynajmniej powinny być)
m.in. opinie Komisji Rewizyjnej i Izby Obrachunkowej o zrealizowaniu budżetu. A przynajmniej w teorii nowy
włodarz za to co działo się w poprzednim roku nie odpowiada. Jednak formalnością musi stać się zadość, by była
mowa o kontynuacji władzy i kontynuacji i stabilizacji finansowej.

Raport o stanie gminy został przygotowany, jak przyznał były burmistrz, Mirosław Sitko „rękami urzędników” i do
nich odesłał w razie pytań.

W dyskusji nad Raportem zabrał głos Burmistrz Rajmund Dedio, którego zaniepokoił głównie spadek dzietności
w Skoczowie. -  W zeszłym roku to już było tylko 156 nowych dzieciaczków urodzonych w zeszłym roku.
Połowa tego, tych osób, które w zeszłym roku zmarły. Idzie zdecydowany niż. Mówimy o budowie nowych
obiektów i tak dalej, ale trzeba się zastanowić, kto z tych obiektów będzie korzystał, na przykład
przedszkola.

Wtórowała mu radna Teresa Papkala, która mówiła: - Dostaliśmy na Komisji Oświaty wydruki jak to wygląda
na poszczególnych sołectwach [to, czyli sytuacja z dzietnością i przełożeniem na szkolnictwo – przyp.red.]
to ludzie w to nie wierzą. Jak zobaczyli te tabelki to jakby był jakiś demograficzny science-fiction. To jest
najgosze, że do ludzi to nie dociera. I o tym trzeba pisać, mówić, bo dokąd to jest gdzieś tam w kraju. Nie,
to jest u nas, dzisiaj.

Radny Tomasz Pszczółka zaproponował, żeby zastanowić się nad działaniami prodzietnościowymi, zachętą w
postaci niepłacenia podatku od nieruchomości lub innymi.

Radny Mirosław Sitko mówił, że to ogólnopolski trend: - To nie jest żadne pocieszenie, ale we wszystkich
gminach powiatu cieszyńskiego jest ten sam problem.[…] Takie mamy czasy. Mamy ogólnie politykę
zachęcania do niemienia dzieci, do pigułek, do różnych innych rozwiązań. Sitko przyznał, że nie ma pomysłu,
jak rozwiązać sytuację: - Musimy się z tym pogodzić – zawyrokował.

Po zakończeniu dyskusji nad raportem radni udzielili jednogłośnie (20 głosów „za”, jedna osoba nieobecna) wotum
zaufania dla Burmistrza.

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Skoczowa sprawozdaniu z wykonania
budżetu za 2023 rok, informacją o stanie mienia komunalnego oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
Skoczowa, radni udzielili również jednogłośnie absolutorium Burmistrzowi Miasta Skoczowa  z tytułu wykonania
budżetu za rok 2023.
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